
Comune di
MONTESCUDO – MONTE COLOMBO
PROVINCIA DI RIMINI

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA FINANZIARIA, TRIBUTI E PERSONALE

n. 330 del 05/11/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO 
TRAMITE MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – CONTABILE O 
ISTRUTTORE CONTABILE CAT. C A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO IL 
COMUNE DI MONTESCUDO – MONTE COLOMBO.

PRESO ATTO CHE con legge regionale 23.11.2015, n. 21 è stato istituito il Comune di 
Montescudo – Monte Colombo mediante fusione dei Comuni di Montescudo e Monte Colombo, a 
decorrere dal 1° gennaio 2016;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11   del 24/02/2022 ad oggetto “Approvazione 

del documento unico di programmazione (DUP) per il triennio 2022/2024 si sensi dell’art. 
170 del T.U.E.L.;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12  del 24/02/2022 ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (Art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del 
D.Lgs. n. 118/2011);

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.    15   del 24/02/2022 ad oggetto “Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2022/2024 (Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 10/03/2022 ad oggetto “Variazione del 
documento unico di programmazione (DUP) per il triennio 2022-2024. I provvedimento”;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.  25  del 29/03/2022 ad oggetto “Variazione del 
documento unico di programmazione (DUP) per il triennio 2022-2024. II provvedimento”;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26   del 29/03/2022 ad oggetto “Variazione al 
bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000). I 
provvedimento”;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 29/03/2022 ad oggetto “Approvazione I 
variazione al piano esecutivo di gestione 2022/2024 (Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)”;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34  del 29/04/2022 ad oggetto “Variazione del 
documento unico di programmazione (DUP) per il triennio 2022-2024. III provvedimento”;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.  35 del 29/04/2022 avente ad oggetto 
“Variazione al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. 
n. 267/2000). II provvedimento”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 29/04/2022 ad oggetto “Approvazione II 
variazione al piano esecutivo di gestione 2022/2024 (Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)”;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.   47   del 27/07/2022  avente ad oggetto 
“Variazione del documento unico di programmazione (DUP) per il triennio 2022/2024. IV 
provvedimento”;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.  48   del 27/07/2022 avente ad oggetto  
“Salvaguardia degli equilibri e assestamento generale di bilancio dell’esercizio 2022/2024 ai 
sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/200 – III variazione di bilancio 
2022/2024”;



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70   del  27/07/2022 ad oggetto “Approvazione III 
variazione al piano esecutivo di gestione 2022/2024 (Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)”;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.  65   del 11/10/2022 avente ad oggetto 
“Variazione al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. 
n. 267/2000). IV provvedimento”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 90   del  11/10/2022 ad oggetto “Approvazione IV 
variazione al piano esecutivo di gestione 2022/2024 (Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)”;

VISTO il decreto n. 13 del 29/10/2021   il Sindaco Gian Marco Casadei ha attribuito le posizioni 
organizzative, individuando la sottoscritta, Dott.ssa Cinzia Tiraferri,  funzionario responsabile 
dell’Area Finanziaria, Tributi e Personale;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 28/01/2022 ad oggetto “Approvazione della 

programmazione triennale del fabbisogno del personale 2022/2024 ai sensi dell’art. 91 del 
D.lgs. 267/2000 e dell’Art. 6 del D.Lgs. n. 165/2001”;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 24/02/2022 ad oggetto “Piano triennale di 
fabbisogno del personale 2022-2024, ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 267/2000 e dell’Art. 6 
del D.Lgs. 165/2001. Modifica modalità reclutamento delle assunzioni”;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2022 ad oggetto “Piano triennale di 
fabbisogno del personale 2022-2024, ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 6 
del D.Lgs.  165/2001. Seconda modifica”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 15/09/2022 ad oggetto “PIANO 
TRIENNALE DI FABBISOGNO DEL PERSONALE 2022-2024, AI SENSI DELL’ART. 
91 DEL D.LGS. 267/2000 E DELL’ART. 6 DEL D.LGS. 165/2001. MODIFICA 
ASSEGNAZIONE ASSUNZIONE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – CONTABILE, 
CAT. C1 DA AREA AMMINISTRATIVA A AREA FINANZIARIA TRIBUTI 
PERSONALE. TERZA MODIFICA”;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione di Giunta Comunale n.  95    del 04/11/2022 ad oggetto 
“Piano triennale di fabbisogno del personale 2022-2024, ai sensi dell’art. 91 del D.lgs. 267/2000 e 
dell’art. 6 del D.Lgs. 165/2001. IV modifica”;

DATO ATTO CHE la sottoscritta dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, come disposto dagli artt. 6 e 7 del Codice di Comportamento, approvato 
con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del 
D.P.R. 28.12.2000, n. 445;”

RICHIAMATO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi vigente;

DATO ATTO CHE con il presente provvedimento si ritiene di dar corso alle volontà dell’organo 
esecutivo;

VISTO l’articolo 57 del Decreto Legislativo n. 165/2001 e il Decreto Legislativo n. 198/2006, in 
tema di pari opportunità tra uomo e donna;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.

VISTI il D.L. 150/2009;



DETERMINA

1) Di approvare l’allegato AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E 
COLLOQUIO TRAMITE MOBILITA’ ESTERNA EX ART..30 DEL D.LGS 165/2001, PER LA 
COPERTURA DI N°1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – CONTABILE O 
ISTRUTTORE CONTABILE,  CATEGORIA C – A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 
PRESSO IL COMUNE DI MONTESCUDO – MONTE COLOMBO con relativo schema di 
domanda, costituenti parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) Di pubblicare il Bando di cui sopra sul sito internet dell’Ente, nell’apposita sezione 
Amministrazione Trasparente e di trasmetterlo ai Comuni limitrofi;

3) Di trasmettere copia dell’avviso di selezione, con relativo schema di domanda, alle OO.SS. 
territoriali; 
4) Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è la Dott.ssa Cinzia Tiraferri;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del provvedimento in 
oggetto, rilasciando il proprio parere favorevole unitamente alla sottoscrizione del presente atto;

Di dare atto che il presente provvedimento:
1 è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. non è 
rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente.

Di precisare che, in generale, contro il provvedimento amministrativo definitivo conclusivo del 
procedimento, gli interessati possono proporre ricorso al TAR entro 60 giorni (ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni) decorrenti dalla notificazione 
individuale se prevista, ovvero dal termine di pubblicazione all’albo pretorio on line.

 

Montescudo – Monte Colombo, 05/11/2022
La Responsabile di Area

TIRAFERRI CINZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

e ss.mm.)


